

COMUNE DI CERVIA



AZIMUT SpA



TARIFFARIO DEI SERVIZI CIMITERIALI

del Comune di Cervia dal 26/01/2026

Approvato con Deliberazione della Giunta

Comunale n. 292 del 23/12/2025

OPERAZIONI CIMITERIALI

Attività	Tariffa 2026 imponibile	Iva di legge	TOTALE Tariffa 2026
Tumulazione ed estumulazione feretro (escluse opere murarie)			
Loculi, edicole con apertura esterna, cappelline a schiera senza uso di carrello elevatore	€ 113,97	22%	€ 139,04
Loculi, edicole con apertura esterna, cappelline a schiera con uso di carrello elevatore, tombe semi-interrate ed edicole con apertura interna esclusa 4° e 5° fila	€ 136,51	22%	€ 166,54
Edicole con apertura interna e cappelline a schiera 4° e 5° fila	€ 174,08	22%	€ 212,38
Tombe con apertura sotterranea	€ 191,64	22%	€ 233,80
Tumulazione ed estumulazione cassetta resti o urna cineraria (escluse opere murarie)			
Loculi, edicole con apertura esterna, cappelline a schiera senza uso di carrello elevatore	€ 60,12	22%	€ 73,35
Loculi, edicole con apertura esterna, cappelline a schiera con uso di carrello elevatore, tombe semi-interrate ed edicole con apertura interna esclusa 4° e 5° fila	€ 90,18	22%	€ 110,02
Edicole con apertura interna e cappelline a schiera 4° e 5° fila	€ 90,18	22%	€ 110,02
Tombe con apertura sotterranea	€ 144,47	22%	€ 176,25
Inumazione in campo comune di feretro	€ 280,34	22%	€ 342,01
Inumazione inconsulti da esumazione/estumulazione compresa cassa in cellulosa	€ 129,41	22%	€ 157,88
Esumazione ordinaria di salma a seguito di ordinanza comunale dopo 10 anni dall'imumazione	€ 229,20	22%	€ 279,62
Esumazione ordinaria di salma inumata in seguito ad esumazione o estumulazione	€ 202,19	22%	€ 246,67
Esumazione straordinaria o esumazione singola al di fuori dei programmi di esumazione ordinaria	€ 495,93	22%	€ 605,03
Deposito provvisorio di feretri nei loculi del Comune per ristrutturazione tomba			
Tariffa giornaliera fino a tre mesi	€ 1,34	22%	€ 1,63
Tariffa giornaliera oltre tre mesi	€ 2,71	22%	€ 3,31

La tariffa di deposito provvisorio non viene applicata ai resti ossei o urne cinerarie
Il collocamento dei resti ossei in ossario comune è gratuito

PRESTAZIONI TECNICO AMMINISTRATIVE E DI POLIZIA MORTUARIA

Attività	Tariffa 2026 imponibile	Iva di legge	TOTALE Tariffa 2026
Controllo ed eventuale verifica mineralizzazione su esumazioni/estumulazioni salma con redazione di specifico verbale	€ 42,85	22%	€ 52,28
Pratiche amministrative per redazione atti di subentro per tombe di famiglia, edicole, sarcofagi, campi di inumazione privati, cappelline a schiera	€ 154,10	22%	€ 188,00
Pratiche amministrative per redazione atti di subentro per loculi	€ 97,26	22%	€ 118,66
Pratiche amministrative per redazione atti di subentro per ossari	€ 48,63	22%	€ 59,33

FORNITURE

Attività	Tariffa 2026 imponibile	Iva di legge	TOTALE Tariffa 2026
Fornitura di feretri in cellulosa per cremazione salme/resti non mineralizzate	€ 23,49	22%	€ 28,66
Fornitura e chiusura di rivestimento di zinco esterni fino a cm 215	€ 252,56	22%	€ 308,12
Fornitura e chiusura di rivestimenti di zinco esterni oltre cm 215	€ 267,96	22%	€ 326,91
Fornitura di cassette piccole per resti ossei	€ 26,93	22%	€ 32,85
Fornitura di cassetta grande per resti ossei	€ 34,42	22%	€ 41,99
Fornitura di cassetta per resti ossei neonato	€ 26,93	22%	€ 32,85
Fornitura e chiusura di rivestimenti interni di zinco misure standard	€ 152,83	22%	€ 186,45
Sostanze enzimatiche favorenti la mineralizzazione	€ 14,86	22%	€ 18,13

OPERE MURARIE E ALTRE ATTIVITA' CIMITERIALI

Attività	Tariffa 2026 imponibile	Iva di legge	TOTALE Tariffa 2026
Tamponamenti murari in manufatti			
Muratura in sepoltura epigea/ipogea, per loculo di tipo frontale	€ 67,35	22%	€ 82,17
Muratura in sepoltura epigea/ipogea, per loculo di tipo longitudinale o per ogni piano	€ 112,77	22%	€ 137,58
Chiusura ossario o chiusura apertura in loculi longitudinali per tumulazione resti o ceneri (nicchia)	€ 52,58	22%	€ 64,15
Demolizione tamponamenti murari			
Demolizione muratura in sepoltura epigea/ipogea, per loculo di tipo frontale	€ 36,31	22%	€ 44,30
Demolizione muratura in sepoltura epigea/ipogea, per loculo di tipo longitudinale o per ogni piano	€ 86,91	22%	€ 106,03
Demolizione chiusura ossario o creazione apertura in loculi longitudinali per tumulazione resti o ceneri (nicchia)	€ 32,35	22%	€ 39,47
Ispezione interna della sepoltura (Min fatturabile 1/2h ora per ogni unità lavorativa utilizzata, poi per fraz. di 1/2h) Costo orario	€ 37,35	22%	€ 45,57

TARiffe CONCESSIONE LOCULI - OSSARI - CINERARI CIMITERO DI CERVIA. DURATA ANNI 99, 35, 50

Cimitero Urbano	Tariffa 2026 imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
Concessione per 99 anni di loculi campo B lato ovest e campo C lato est			
1^ fila doppio loculo	971,12 €	10%	1.068,23 €
2^ fila loculo singolo	673,63 €	10%	740,99 €
3^ fila loculo singolo	673,63 €	10%	740,99 €
4^ fila loculo singolo	500,55 €	10%	550,61 €
Concessione per 99 anni di loculi ed ossari campi C lato ovest e campo D			
1^ fila doppio loculo	3.824,51 €	10%	4.206,96 €
2^ fila loculo singolo	2.310,14 €	10%	2.541,15 €
3^ fila loculo singolo	2.310,14 €	10%	2.541,15 €
4^ fila loculo singolo	1.912,26 €	10%	2.103,49 €
5^ fila loculo singolo ossari	1.354,77 €	10%	1.490,25 €
Concessione per 99 anni di loculi in campo E			
1^ fila loculo singolo	2.071,87 €	10%	2.279,06 €
2^ fila loculo singolo	2.310,14 €	10%	2.541,15 €
3^ fila loculo singolo	2.310,14 €	10%	2.541,15 €
4^ fila loculo singolo	1.912,26 €	10%	2.103,49 €
5^ fila loculo singolo	1.354,77 €	10%	1.490,25 €
6^ fila loculo singolo	1.155,06 €	10%	1.270,57 €
Concessione per 35 anni di loculi campo E/F			
1^ fila loculo singolo	1.046,38 €	10%	1.151,02 €
2^ fila loculo singolo	1.166,73 €	10%	1.283,40 €
3^ fila loculo singolo	1.166,73 €	10%	1.283,40 €
4^ fila loculo singolo	965,76 €	10%	1.062,34 €
5^ fila loculo singolo	684,22 €	10%	752,64 €
6^ fila loculo singolo	583,37 €	10%	641,71 €
Concessione per 50 anni di loculi campo F - costruzione 1995			
1^ fila loculo singolo	2.071,87 €	10%	2.279,06 €
2^ fila loculo singolo	2.310,14 €	10%	2.541,15 €
3^ fila loculo singolo	2.310,14 €	10%	2.541,15 €
4^ fila loculo singolo	1.912,26 €	10%	2.103,49 €
5^ fila loculo singolo	1.354,77 €	10%	1.490,25 €
Concessione per 50 anni campo G			
1^ fila loculo singolo	2.386,90 €	10%	2.625,59 €
2^ fila loculo singolo	2.652,12 €	10%	2.917,33 €
3^ fila loculo singolo	2.652,12 €	10%	2.917,33 €
4^ fila loculo singolo	2.254,29 €	10%	2.479,72 €
5^ fila loculo singolo	1.856,48 €	10%	2.042,13 €
6^ fila loculo singolo	1.591,28 €	10%	1.750,41 €
Concessione per 50 anni Ossarini campo E e F			
ossario singolo - tutte le file	650,43 €	10%	715,47 €
Concessione per 50 anni Ossarini campo G			
ossario doppio - tutte le file	900,38 €	10%	990,42 €

TARiffe CONCESSIONAMENTI LOCULI - OSSARI E CINERARI CIMITERO DI CERVIA E FORESE. DURATA ANNI 30, 40, 50, 60 a scelta del richiedente

Cimitero Urbano	30 anni			40 anni			50 anni			60 anni		
Loculi campo F dal n° 446 al n° 550 (costr. anno 2018)	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
1° fila	€ 1.725,97	10%	€ 1.898,57	€ 2.301,29	10%	€ 2.531,42	€ 2.876,62	10%	€ 3.164,28	€ 3.451,94	10%	€ 3.797,13
2° fila	€ 1.888,80	10%	€ 2.077,68	€ 2.518,40	10%	€ 2.770,24	€ 3.147,99	10%	€ 3.462,79	€ 3.777,60	10%	€ 4.155,36
3° fila	€ 1.823,66	10%	€ 2.006,03	€ 2.431,56	10%	€ 2.674,72	€ 3.039,44	10%	€ 3.343,38	€ 3.647,33	10%	€ 4.012,06
4° fila	€ 1.384,03	10%	€ 1.522,43	€ 1.845,37	10%	€ 2.029,91	€ 2.306,73	10%	€ 2.537,40	€ 2.768,07	10%	€ 3.044,88
5° fila	€ 1.318,91	10%	€ 1.450,80	€ 1.758,53	10%	€ 1.934,38	€ 2.198,18	10%	€ 2.418,00	€ 2.637,80	10%	€ 2.901,58

Cimitero Urbano	30 anni			40 anni			50 anni			60 anni		
Loculi campo G dal n° 613 al 654 (costruzione anno 2018)	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
1° fila	€ 1.769,57	10%	€ 1.946,53	€ 2.359,44	10%	€ 2.595,38	€ 2.949,29	10%	€ 3.244,22	€ 3.539,15	10%	€ 3.893,07
2° fila	€ 1.898,27	10%	€ 2.088,10	€ 2.531,03	10%	€ 2.784,13	€ 3.163,78	10%	€ 3.480,16	€ 3.796,54	10%	€ 4.176,19
3° fila	€ 1.833,92	10%	€ 2.017,31	€ 2.445,23	10%	€ 2.689,75	€ 3.056,54	10%	€ 3.362,19	€ 3.667,84	10%	€ 4.034,62
4° fila	€ 1.447,83	10%	€ 1.592,61	€ 1.930,43	10%	€ 2.123,47	€ 2.413,06	10%	€ 2.654,37	€ 2.895,67	10%	€ 3.185,24
5° fila	€ 1.367,40	10%	€ 1.504,14	€ 1.823,19	10%	€ 2.005,51	€ 2.278,99	10%	€ 2.506,89	€ 2.734,80	10%	€ 3.008,28
6° fila	€ 1.335,21	10%	€ 1.468,73	€ 1.780,30	10%	€ 1.958,33	€ 2.225,38	10%	€ 2.447,92	€ 2.670,45	10%	€ 2.937,50

Cimitero Urbano	30 anni			40 anni			50 anni			60 anni		
Ossari campo G dal n° 89 al n° 112 (costruzione anno 2018)	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
1° fila	€ 363,77	10%	€ 400,15	€ 485,04	10%	€ 533,54	€ 606,30	10%	€ 666,93	€ 727,57	10%	€ 800,33
2° fila	€ 418,35	10%	€ 460,19	€ 557,78	10%	€ 613,56	€ 697,24	10%	€ 766,96	€ 836,68	10%	€ 920,35
3° fila	€ 418,35	10%	€ 460,19	€ 557,78	10%	€ 613,56	€ 697,24	10%	€ 766,96	€ 836,68	10%	€ 920,35
4° fila	€ 418,35	10%	€ 460,19	€ 557,78	10%	€ 613,56	€ 697,24	10%	€ 766,96	€ 836,68	10%	€ 920,35
5° fila	€ 418,35	10%	€ 460,19	€ 557,78	10%	€ 613,56	€ 697,24	10%	€ 766,96	€ 836,68	10%	€ 920,35
6° fila	€ 291,02	10%	€ 320,12	€ 388,03	10%	€ 426,83	€ 426,83	10%	€ 533,54	€ 582,04	10%	€ 640,24
7° fila	€ 291,02	10%	€ 320,12	€ 388,03	10%	€ 426,83	€ 485,04	10%	€ 533,54	€ 582,04	10%	€ 640,24
8° fila	€ 291,02	10%	€ 320,12	€ 388,03	10%	€ 426,83	€ 485,04	10%	€ 533,54	€ 582,04	10%	€ 640,24

Cimitero Urbano	30 anni			40 anni			50 anni			60 anni		
Ossari campo G dal n° 113 al n° 182 (costruzione anno 2019)	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
1° fila	€ 473,77	10%	€ 521,15	€ 631,69	10%	€ 694,86	€ 789,60	10%	€ 868,56	€ 947,52	10%	€ 1.042,27
2° fila	€ 539,57	10%	€ 593,53	€ 719,41	10%	€ 791,35	€ 899,28	10%	€ 989,21	€ 1.079,14	10%	€ 1.187,05
3° fila	€ 539,57	10%	€ 593,53	€ 719,41	10%	€ 791,35	€ 899,28	10%	€ 989,21	€ 1.079,14	10%	€ 1.187,05
4° fila	€ 539,57	10%	€ 593,53	€ 719,41	10%	€ 791,35	€ 899,28	10%	€ 989,21	€ 1.079,14	10%	€ 1.187,05
5° fila	€ 539,57	10%	€ 593,53	€ 719,41	10%	€ 791,35	€ 899,28	10%	€ 989,21	€ 1.079,14	10%	€ 1.187,05

Cimitero Urbano	30 anni			40 anni			50 anni			60 anni		
30 Loculi campo G dal N°1 al n°30 (costruzione anno 2020)	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
1° fila	€ 3.026,84	10%	€ 3.329,52	€ 3.446,14	10%	€ 3.790,75	€ 3.938,36	10%	€ 4.332,20	€ 4.430,57	10%	€ 4.873,63
2° fila	€ 3.747,52	10%	€ 4.122,27	€ 4.266,65	10%	€ 4.693,32	€ 4.876,05	10%	€ 5.363,66	€ 5.485,46	10%	€ 6.034,01
3° fila	€ 3.747,52	10%	€ 4.122,27	€ 4.266,65	10%	€ 4.693,32	€ 4.876,05	10%	€ 5.363,66	€ 5.485,46	10%	€ 6.034,01
4° fila	€ 2.017,89	10%	€ 2.219,68	€ 2.297,42	10%	€ 2.527,16	€ 2.625,57	10%	€ 2.888,13	€ 2.953,71	10%	€ 3.249,08
5° fila	€ 1.873,75	10%	€ 2.061,13	€ 2.133,32	10%	€ 2.346,65	€ 2.438,03	10%	€ 2.681,83	€ 2.742,73	10%	€ 3.017,00

Cimitero Urbano	30 anni			40 anni			50 anni			60 anni		
65 Ossari campo C dal N°1 al n°65 (costruzione anno 2021) 125 ossari campo G-A dal N°183 al N°307 (costruzione anno 2023)	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
TUTTE LE FILE (da 1 a 5)	€ 964,62	10%	€ 1.061,08	€ 1.095,52	10%	€ 1.205,07	€ 1.226,43	10%	€ 1.349,07	€ 1.357,34	10%	€ 1.493,07
TUTTE LE FILE (1-2) Castiglione TUTTE LE FILE (1-5) Pisignano	€ 1.154,49	10%	€ 1.269,94	€ 1.311,16	10%	€ 1.442,28	€ 1.467,85	10%	€ 1.614,64	€ 1.624,53	10%	€ 1.786,98

Cimitero Urbano	30 anni			40 anni			50 anni			60 anni		
80 Loculi campo C dal N°1 al N°80 (costruzione anno 2021) 125 loculi campo G-A dal N°283 al N°455 (costruzione anno 2023)	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026	Tariffa 2026 Imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
1° fila	€ 2.851,00	10%	€ 3.136,10	€ 3.245,95	10%	€ 3.570,55	€ 3.709,57	10%	€ 4.080,53	€ 4.173,20	10%	€ 4.590,52
2° fila	€ 3.239,79	10%	€ 3.563,77	€ 3.688,58	10%	€ 4.057,44	€ 4.215,41	10%	€ 4.636,95	€ 4.742,25	10%	€ 5.216,48
3° fila	€ 3.239,79	10%	€ 3.563,77	€ 3.688,58	10%	€ 4.057,44	€ 4.215,41	10%	€ 4.636,95	€ 4.742,25	10%	€ 5.216,48
4° fila	€ 1.892,03	10%	€ 2.081,23	€ 2.154,12	10%	€ 2.369,53						

TARIFFE CONCESSIONAMENTI LOCULI - OSSARI E CINERARI CIMITERI DEL FORESE CERVIA. DURATA ANNI 99, 50

CIMITERI DEL FORESE	Tariffa 2026 imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
CIMITERI DI CASTIGLIONE - CANNUZZO - PISIGNANO			
Concessione 99 anni di loculi di 1^ costruzione			
1^ loculo doppio	€ 3.824,51	10%	€ 4.206,96
2^ fila loculo singolo	€ 2.310,14	10%	€ 2.541,15
3^ fila loculo singolo	€ 2.310,14	10%	€ 2.541,15
4^ fila loculo singolo	€ 1.912,26	10%	€ 2.103,49
5^ fila loculo singolo	€ 1.354,77	10%	€ 1.490,25
CIMITERO DI CASTIGLIONE			
Concessione 99 anni di loculi di 2^ costruzione campo D			
1^ loculo doppio	€ 3.824,51	10%	€ 4.206,96
2^ fila loculo singolo	€ 2.310,14	10%	€ 2.541,15
3^ fila loculo singolo	€ 2.310,14	10%	€ 2.541,15
4^ fila loculo singolo	€ 1.912,26	10%	€ 2.103,49
5^ fila loculo singolo	€ 1.354,77	10%	€ 1.490,25
CIMITERO DI PISIGNANO E CANNUZZO			
Concessione 50 anni di loculi di 2^ costruzione campo B			
1^ fila loculo singolo	€ 2.071,87	10%	€ 2.279,06
2^ fila loculo singolo	€ 2.310,14	10%	€ 2.541,15
3^ fila loculo singolo	€ 2.310,14	10%	€ 2.541,15
4^ fila loculo singolo	€ 1.912,26	10%	€ 2.103,49
5^ fila loculo singolo	€ 1.354,77	10%	€ 1.490,25
CIMITERI DI CASTIGLIONE (D sin) - PISIGNANO C 1995			
Loculi in concessione 50 anni anno 1995			
1^ fila loculo singolo	€ 2.071,87	10%	€ 2.279,06
2^ fila loculo singolo	€ 2.310,14	10%	€ 2.541,15
3^ fila loculo singolo	€ 2.310,14	10%	€ 2.541,15
4^ fila loculo singolo	€ 1.912,26	10%	€ 2.103,49
5^ fila loculo singolo	€ 1.354,77	10%	€ 1.490,25
CIMITERI DI CASTIGLIONE campo E			
Loculi in concessione 50 anni (costruzione a cura del Comune)			
1^ fila loculo singolo	€ 2.228,77	10%	€ 2.451,65
2^ fila loculo singolo	€ 2.437,73	10%	€ 2.681,50
3^ fila loculo singolo	€ 2.437,73	10%	€ 2.681,50
4^ fila loculo singolo	€ 1.950,18	10%	€ 2.145,20
5^ fila loculo singolo	€ 1.392,97	10%	€ 1.532,27
Loculi in concessione 50 anni (costruzione a cura di Azimut 2014)			
1^ fila loculo singolo	€ 2.644,81	10%	€ 2.909,29
2^ fila loculo singolo	€ 2.947,86	10%	€ 3.242,65
3^ fila loculo singolo	€ 2.947,86	10%	€ 3.242,65
4^ fila loculo singolo	€ 2.479,50	10%	€ 2.727,45
Ossarini doppi	€ 1.288,52	10%	€ 1.417,37
CIMITERO DI CANNUZZO campo C			
Loculi in concessione 50 anni			
1^ fila loculo singolo	€ 2.225,19	10%	€ 2.447,71
2^ fila loculo singolo	€ 2.427,48	10%	€ 2.670,23
3^ fila loculo singolo	€ 2.360,05	10%	€ 2.596,06
4^ fila loculo singolo	€ 2.022,91	10%	€ 2.225,20
5^ fila loculo singolo	€ 1.348,59	10%	€ 1.483,45
Ossarini	€ 876,59	10%	€ 964,25
Cinerari (adatti a due ceneri standard)	€ 741,72	10%	€ 815,89

TARIFFE CONCESSIONAMENTI AREE - EDICOLE- CAPPELLINI CERVIA E FORESE

CIMITERI DEL FORESE	Tariffa 2026 imponibile	IVA DI LEGGE	TOTALE Tariffa 2026
CIMITERO DI CANNUZZO			
Concessione 99 anni cappelline a schiera campo B			
4 posti salma	€ 11.951,55	10%	€ 13.146,71
8 posti salma	€ 23.106,12	10%	€ 25.416,73
CIMITERO DI CERVIA			
Concessione 99 anni cappelline a schiera campo E/g			
5 posti salma	€ 15.137,62	10%	€ 16.651,38
10 posti salma	€ 28.669,03	10%	€ 31.535,93
CIMITERI DI - CERVIA (F) - CASTIGLIONE (D sin) - PISIGNANO C 1995			
Cappelline a schiera in concessione 99 anni anno 1995			
4 posti salma	€ 11.951,55	10%	€ 13.146,71
8 posti salma	€ 23.105,06	10%	€ 25.415,57
5 posti salma	€ 15.137,62	10%	€ 16.651,38
10 posti salma	€ 28.669,03	10%	€ 31.535,93
Terreno per edificare edicole a schiera (mq)	€ 796,51	10%	€ 876,16
Terreno per edificare edicole abbinata (mq)	€ 915,70	10%	€ 1.007,27
CIMITERI DI CASTIGLIONE campo E			
Cappelline a schiera in concessione 99 anni anno 1995			
blocco da 5 loculi	€ 18.457,08	10%	€ 20.302,79
blocco da 10 loculi senza divisorio	€ 36.217,67	10%	€ 39.839,44
Terreno per edicole al mq (7.70)	€ 975,08	10%	€ 1.072,59
CIMITERO DI CANNUZZO campo C			
Cappelline 99 anni			
4 posti	€ 15.508,90	10%	€ 17.059,79
5 posti	€ 18.880,40	10%	€ 20.768,44
terreno per edicola	€ 964,25	10%	€ 1.060,68
Concessione di aree 99 anni per tombini o edicole			
Cervia			
Castiglione (escluso campo E)			
Cannuzzo (escluso campo C)			
Pisignano (escluso campo C)			
per costruzione di tombini - al mq.	€ 526,25	10%	€ 578,88
per costruzione di edicole funerarie - al mq.	€ 796,51	10%	€ 876,16

LUCE VOTIVA

Attività	Tariffa 2026 imponibile	Iva di legge	TOTALE Tariffa 2026
Allacciamenti a tombe e colombari	€ 16,60	22%	€ 20,25
Allacciamenti a edicole	€ 25,77	22%	€ 31,44
Canone per fornitura luce	€ 14,51	22%	€ 17,70
Indennità di riattivazione	€ 16,60	22%	€ 20,25